
1- * ú EVROPSKÁ UN|E Q 1: 1 Evropský fond pro regionální rozvoj Q P R 0 M ÍS TN Í 
*n~ 

1, 
flv* Integrovaný regionální Operační program 

R ozvo 1 ČR 

Příloha č. 5: Závazný text návrhu smlouvy 

Smlouva O dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

Smluvní Strany 

Název objednatele: Základní škola Vyškov, Morávkova 40, příspěvková organizace 
IČ: 46271040 

DIČ: CZ46271040 

zastoupená: Mgr. Zdeněk Šlapal, ředitel 

tel.: 

e-mail: 

se sídlem: Morávkova 492/40, 682 01, Vyškov 

Bankovní Spojení:  

čisıø účtu/kód: 

na straně jedné 

/dále jen „objednatel“, resp. „Zadavatel“ po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky/

a 

WAGNER stavební spol. S. r.o. (obchodní název zhotovitele) 
ač: 25946874 

Drč: CZ26945874 

zastoupená: Ing. Petr Wagner 

Se sídlem: Křečkovská 90/49, 682 01 Vyškov 

Bankovní spojení: 

čísıø účtu/kód: 

Společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném u KS Brno oddíl C, vložka 47520 
Kontaktní osoba: Eng. Petr Wagner 

Tel..: 

E-mail.: 

na Straně jedné 

(zhotovitel doplníbarevně podbarvené údaje) 

/dále jen „zhotovite|", resp. „dodavatel“ po uzavření smlouvy na plnění veřejné Zakázky/ 

tl. Předmět plnění 
II. 1. Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla „Dodavatel stavebních prací pro 
modernizaci jazykové učebny a cvičné žákovské kuchyňky" (dále jen ,,dífo”}, včetně 
odstranění vad a nedodělků. Kromě stavebních prací se jedná o elektromontážní práce 
a osvětlení. 

Dílo bude provedeno V rozsahu dle výkazu výměr, płatné projektové dokumentace, jež je 
přílohou Zadávací dokumentace č. p03, (zpracováno DESIGN 4AVI s.r.o., IČ: 07303289, sídlo:



Pražská 1335/63, 102 00, Praha 10) a nabídky zhotovitele vrámci zadávacího řízení 

předcházejícího podpisu této smlouvy. Projektovou (příslušnou) dokumentací je 

dokumentace zpracovaná vrozsahu stanoveném Zvláštním právním předpisem (vyhl. 

Č. 169/2016 Sb., O Stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr). 

Položkovým rozpočtem (Výkazem výměr) je zhotovítelem oceněný soupis stavebních prací 

a elektromontážních prací, dodávek (akustické panely, osvětlení, zdravotechníka) a služeb 

(dále jen „stavební práce, dodávky a S|užby”), v němž jsou zhotovitelem uvedeny jedrıotkové 

ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro 

objednatelem vymezené množství. 

Dodávkou díla se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí provedení všech prací, konstrukcí 

a dodávka materiálů nutných křádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen vrámci 

předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo 

dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla. 

Předmět díla Zahrnuje také: 

a provedení stavebních a montážních prací, které spočívají V modernizaci jazykové 

učebny a cvičné žákovské kuchyňky, vsouladu se zadávacími podmínkami této 

veřejné zakázky; 

b provedení elektroinstalace (slaboproudé a silnoproudé rozvody), dodávka a montáž 

osvětlení; 

c provedení nezbytných dodávek a Služeb souvisejících spředmětem plnění této 

veřejné Zakázky, tj. zejména výroba, dodávka, Skladování, správa, zabudování 

a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení týkajících se předmětu veřejné 

zakázky; 

d průběžný odvoz Stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, Zajištění jeho 

dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě 

oprávněné kjejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, vplatném 

Znění, není-lř touto osobou přímo účastník; 

e provedení závěrečného úklidu a uvedeni staveniště a přilehlých ploch do původního 

stavu; 

f zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, 

dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních 

hygienických požadavků; 

g případné dopravní značení včetně jeho projednání; 

h zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění 

předmětu veřejné zakázky; 

i Zřízení, odstranění staveniště, včetně zajištění přístupu kjednotlivým úsekům stavby 

za účelem provádění a uvedení do původního stavu po dokončení stavby, 

j 
zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve stavebních 

konstrukcích a systémech včetně návodů k užívání; 

k provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, 

případně jiných právních nebo technických dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla (předmětu veřejné 

zakázky).

2



Místem plnění předmětu díia je adresa (detailně víz Projektovou dokumentaci): Základní 

škola Vyškov, Morávkova 40, prıspěvková Organizace, Morávkova 492/40, 682 O1, Vyškov. 

II. 2. Použité materiály jsou stanoveny v projektové dokumentaci a výkazu výměr. Pokud by 

se ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány 

samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných ke Smlouvě. Bez písemného souhlasu 

objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému 

projektu. 

Il. 3. Objednateiem je zadavatel Zakázky na plnění předmětu této Smlouvy po podpisu této 

smlouvy. Zhotovìtełem je dodavatel, se kterým byla uzavřena tato smlouva. 

il. 4. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v položkovém rozpočtu, výkazech 

výměr, projektové dokumentaci nebo specifíkacích a další náklady uvedené v bodě Ill. 3 této 

SOD. 

II. 5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu Seznámil S rozsahem a povahou díla, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

Ill. Cena díla 

Ill. 1. Cena díla je stanovena v souladu S obecně závaznými právními předpisy a je Oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši: 

Cena bez DPH: 1 021 315,61Kč 

(slovy: jedenmíliondvacetjedentisíctřistapatnáctkorunšedesátjednahaléřůl 

DPH ve výší 21% 214 476,28 Kč 

(slovy: dvěstěčtrnácttisícčtyřistasedmdesátšestkorundvacetosmhaléřů) 

Cena včetně DPH 1 235 791,89Kč 

(slovy: jedenmiliondvěstětřicetpěttisícsedmsetdevadesátjed na korunosmdesátdevěthaléřů) 

Cena je stranami stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Objednatel 

nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny Sazby DPH a zákonných poplatků. 

Ill. 2. Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet, který tvoří přílohu této Smlouvy, 

a požadavky objednatele uvedené v Zadávací dokumentaci. Položkovým rozpočtem je 

zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a Služeb, V němž jsou zhotovitelem 

uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové 

ceny pro objednatelem vymezené množství (Oceněný \ıýkaZ výměr). 

llı. 3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy 

v položkovém rozpočtu, výkazech výměr, projektové dokumentaci nebo Specifikacích, jakož 

i vedlejší náklady a náklady Spojené S plněním dalších podmínek stanovených zhotoviteli 

v Zadávací dokumentaci v zadávacím řízení předcházejícím uzavření této smlouvy. 

lll. 4. Zhotovitel potvrzuje, že Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo 

i náklady na zařízení místa plnění a jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za 

Skládky, úklid místa plnění a jeho nejbližšího okolí vpřípadě jeho znečištění realizací díla,

3



případné poplatky za zábory veřejných ploch, dopravní značení po dobu provádění prací, 

uvedeni okolí do původního stavu, geodetické práce, projektovou dokumentaci realizační, 

projektovou dokumentaci skutečného provedení) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci 

díla v rozsahu dle čl. ll. smlouvy. Dále obsahuje daň Z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen 

k datu předání díla. 

III. 5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou 

na vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne vjejím 

konečném vyčíslení. 

lll. 6. Změna sjednané ceny díla je možná pouze v případě, že: 

I objednatel požaduje práce, které nebyly zahrnuty v předmětu díla, 

0 objednatel požaduje vypustit některé práce Z předmětu díla, 

0 při realizaci se zjistí skutečností, které nebyly vdobě podpisu smlouvy známy, 
a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, 

0 při realizaci se zjistí skutečnosti odlišně od dokumentace předané zhotoviteli 

Objednatelem, 

0 Změna je přípustná dle příslušné právní úpravy, případně dle pravidel dotačního 

titulu, ze kterého je dílo Spolufinancováno. 

Ill. 7. V případech podle předchozího odstavce bude cena sjednána u prací, které jsou 

obsaženy v položkovém rozpočtu, na základě jednotkové ceny vtomto rozpočtu obsažené. 
V případě změn u prací, které nejsou V položkovém rozpočtu obsaženy, bude cena Sjednána 
vsouladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek 

a v cenách odpovídajících jednotkovým cenám takových prací v místě a čase obvyklým (např. 
jednotkové ceny v obecně dostupné cenové soustavě). 

lV. Termíny plnění 

lV.1. Plnění díla bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele k zahájení plnění díla. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že pro účely Odeslání výzvy může být využit e-mailový 
kontakt na zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Objednatel předpokládá, že výzva 

k zahájení plnění bude zhotoviteli zaslána v termínu: 6/2022. 

iV.2. Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště: Objednatel poskytne zhotoviteli 

součinnosti tak, aby bylo staveniště předáno do 5 pracovních dní od doručení výzvy 

k zahájení plnění díla. 

IV.3. Zahájení stavebních prací: Do 7 kalendářních dní od předání a převzetí staveniště. 

IV.4. Dokončení stavebních prací: Do 11.8.2022. V případě, že klimatické podmínky 

neumožní provedení díla v předepsané kvalitě, budou práce pozastaveny a dodavatel bude 

pokračovat S prováděním díla v nejbližším vhodném termínu, avšak celková doba výstavby 
nepřesáhne datum 30.9.2022. 

lV.5. Předání a převzetí stavby: Shodně S termínem pro „Dokončení stavebních prací".

4



lV.6. Počátek běhu záruční doby: Dnem řádného předání celého díla (stavby), které bude 

prosto všech vad a nedodělků. 

IV. 7. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen 

,,harmonogram"), který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. V harmonogramu musí 

být uvedeny Základní druhy prací a u nich uveden termín realizace. 

IV. 8. Termíny plnění uvedené v harmonogramu jsou pro zhotovitele závazné. Dojde-li 

v průběhu prací u zhotovitele k prodlení v dokončení jednotlivých etap dle harmonogramu 

delšímu jak 15 kalendářních dnů, je tato Skutečnost považována dohodou stran za podstatné 

porušení smlouvy a zakládá oprávnění objednatele odstoupit od smlouvy. 

IV. 9. Klimatické vlivy jsou V opodstatněných případech důvodem k prodloužení termínů 

uvedených voddílu Smiouvy IV. Termíny plnění. Za opodstatněný případ je považována 

Situace, kdy nelze ze Strany zhotovitele provést potřebný technologický postup stavebních 

praci Z důvodů vyšší mocí (nevhodné klimatické podmínky) tak, aby bylo Dílo provedeno 

řádně, odborně a bez vad. Zhotovitel musí potřebu prodloužení termínu dokončení 

a předání dila náležitě odůvodnit, přičemž případné prodloužení termínu se mezi stranami 

vždy schvaluje písemným ujednáním (schválením ze Strany Objednatelej. 

IV. 10. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkcí 

technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

V. Platební podmínky, fakturace 

V. 1. Jedenkrát měsíčně zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 10. kalendářního dne 

následujícího měsíce Soupis provedených prací a dodávek oceněný dle čl. lil. a po jeho 

odsouhlasení technickým dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 

10 pracovních dnů od data doručení) vystaví daňový doklad. Datem zdanitelného plnění je 

poslední den měsíce. Přílohou daňového dokladu je soupis provedených prací a dodávek, bez 

tohoto soupisu není faktura úplná (neplatná). Splatnost daňového dokladu je 30 

kalendářních dní od data doručení objednateli. 

V. 2. Nedojde-li mezi oběma stranami kdohodě při odsouhlasení množství či druhu 

provedených praci, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 

krozporu. 

V. 3. Objednatel nebude poskytovat Zálohy. 

V. 4 Zhotovitel je povinen uvádět na veškerých fakturách a všech dalších dokumentech název 

projektu Modernizace odborných učeben ll. a jeho registrační číslo: 

CZ.06.4. 59/ 0.0/ 0.0/ 16_075/ 0015107. 

V. 5 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. 

V. 6 V případě prodlení objednatele S úhradou řádně vystavené faktury vzniká zhotoviteli 

nárok na úrok Z prodlení ve výši 0,015 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

5



vı 
V. 7. Objednatel a zhotovitel nepřipoustı překročení celkové ceny vyjma změny sazeb DPH a 

zákonných poplatků. 

V. 8 Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č.235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, vplatném Znění. Vpřípadě, že faktury 

nebudou mít odpovídající náležitosti nebo budou jiným způsobem vrozporu Splatnýmì 

předpisy nebo touto Smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti Zpět 

zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

bezet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů 

objednateli. 

VI. Majetkové sankce, smluvní pokuty 

VI. 1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může udělit zhotoviteli smluvní pokuty: 

0 VI. 1. 1. Za prodlení se zahájením prací na předmětu díla, a to ve výši 5.000,- Kč za 

každý započatý den prodlení. 

0 VI. 1. 2. Za prodlení S ukončením a předáním díla, a to ve výši 0,2 % Z ceny díla za 
každý Započatý den prodlení. 

0 VI. 1. 3. Za prodlení S vyklizením místa plnění, a to ve výši 5.000,- Kč za každý 

Započatý den prodlení. 

0 VI. 1. 4. Pokud smlouva umožňuje převzetí díla včetně vad, činí smluvní pokuta za 

neodstranění vad uvedených vzápise O předání a převzetí díla vdohodnutém 

terminu 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

VI. 2. V případě, že objednateli vznikne Z kteréhokoliv ujednání této SOD nárok na smluvní 

pokutu nebo jinou majetkovou sankcí vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto 

částku Z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě. 

VI. 3. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že realizace díla je částečně hrazena Z dotačních 

prostředků integrovaného regionálního operačního programu. Za vzniklou škodu tedy bude 

považována též Skutečnost, kdy bude odebrána, krácena či jinak snížena hodnota 

poskytnutých dotačních prostředků na realizaci díla, a to Z důvodů vzniklých pochybením na 

Straně zhotovitele. Škoda bude vtakovém případě vyčíslena rozdílem mezi výši dotace 

přiznané Rozhodnutím o poskytnutí dotace a Skutečně 

přiznanýmÍ/poskytnutými/vypłacenými dotačními prostředky na realizaci díla. Uplatnění 

práva na náhradu škody se vztahuje i na situace, kdy byla objednateli pravomocně uložena 

sankce iv důsledku jakýchkoliv následných kontrol oprávněných kontrolních subjektů. 

VI. 4. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a ušlého 

zisku, které mu vzniknou prodlenim zhotovitele. 

VII. Místo plnění 

Vll. 1. Objedrıatel předá zhotoviteli místo plnění ve výše stanoveném termínu. 

v I 

V11. 2. Veškerá potřebná povolení kuživání veřejných ploch Zajistuje zhotovitel a nese 

náklady S tim spojené. Tyto náklady jsou Součástí sjednané ceny dila. 

Vłl.3. Zhotovitel zabezpečuje na své náklady také zařízení staveniště, a to v souladu se svými 

potřebami, dokumentací předanou Objednatelem a S požadavky objednatele. V rámci

6



Zařízení staveniště je povinen zajistit přiměřené podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka (objednatele), příp. koordinátora 

bezpečností a ochrany Zdraví při práci na staveniští. 

VII. 4. Jestliže vsouvislosti se zahájením prací bude třeba umístit nebo přemístit dopravní 

značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel 

zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti 

S průběhem provádění prací a všechny náklady S tím Spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně 

díla. 

VII. 5. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a je povinen odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností vsouladu Splatnými právními předpisy. Pokud 

během realizace díla dojde kpoškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou 

zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu. 

VII. 6. Zhotovitel zajistí na Své nákiady odběrná místa energií včetně případného měření 

odběrů. Zhotovitel je dáie povinen zabezpečit vytýčení tras a druhů inženýrských sítí 

vedoucích přes staveniště a nese odpovědnost za jejich neporušení v průběhu stavby. 

VII. 7. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na místě plnění pořádek, nebo 
není-li odstraněn z místa plnění odpad vzniklý při realizaci apod. 

VII. 8. Nejpozději do 5 pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen 

vyklidit misto plnění a upravit jej dle projektu. Pokud místo plnění vdohodnutém termínu 
nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat 

v v 
zhotoviteli smluvní pokutu dle či. VI. 1. 3. a to až do vykiizení Staveniste. 

VII. 9. Případná provozní, Sociální zařízení místa plnění zabezpečuje Zhotovitel. Náklady na 

projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení Zařízení místa pinění jsou 

zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

VIII. Provádění díla 

VIII. 1. Zhotovitel je povinen provést dílo na Své náklady a na své nebezpečí ve sjednané 

době a umožnit objednateli nebo jím pověřeným osobám výkon technického dozoru 

stavebníka (objednatele) a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi. 

VIII. 2. Objednatel nebojím pověřený Zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti- 

li, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit 

prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 

v přiměřené lhůtě mu ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k porušení smlouvy, 
má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen umožnit také výkon 

autorského dozoru projektanta. 

VIII. 3. Kontrolu provádění díla budou Strany provádět formou kontrolních dnů nejméně 

dvakrát měsíčně se zápisem do stavebního deníku.

7



VIII. 4. Zhotovitel vplné míře Zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 

v prostoru místa plnění a zabezpečíjejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále 

se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy 

související S realizací díla. 

VIII. 5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 

poddodavatelé mající příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na 

požádání objednatele povinen předložit. V případě, že Zhotovitel není schopen tuto 

kvalifikaci prokázat, je objednáte! oprávněn vydat pokyn kzastavení prací až do okamžiku 

jejího prokázání. Za škodu, která tím objednateli vznikne, je odpovědný vtakovém případě 

zhotovitel. 

VIII. 6. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí 

předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením 

těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel 

zaplatí v plné výši bankovní poplatky, které mají být bance Zaplaceny za poskytnutí Zajištění 

za plnění. 

VIII. 7. Zhotovitel je povinen během provádění prací na díle okamžitě informovat písemně 

objednatele a osobu určenou objednatelem, jestiiže odhalí cokoliv, co by mohlo vést 

k prodloužení termínů dokončení dila, změnám ceny a/nebo zhoršení kvality provádění dila. 

V takovém případě je Zhotovitel povinen navrhnout opatření k dodržení termínů dokončení 

díla a/nebo zachování kvality provádění díla na své náklady. Při nesplnění této povinnosti 

nese Zhotovitel odpovědnost za veškeré škody a újmy, které vzniknou v důsledku nesplnění 

této povinnosti, a je povinen provést veškeré práce tak, aby bylo dosaženo řádné provedení 

díla v souladu se Smlouvou o dílo, aniž by byl oprávněn vznášet jakékoliv nároky na změnu 

ceny za dílo nebo na jakákoíiv dodatečné plnění ze strany objednatele. 

VIII. 8. Žádná část díla nesmí být Zakryta nebo odstraněna Z dohledu bez provedeni kontroly. 

Zhotovitel je povinen nejméně 5 pracovních dní předem pozvat objednatele ke kontrole těch 

částí díla, které budou následně zakryty, odstraněny Z dohledu nebo u nichž nelze 

Zkontrolovat kvalitu po dokončení díla. Pokud objednatel nebo osoba jím pověřená 

neprovede kontrolu, ačkoliv byl objednatel ke kontrole řádně pozván, a nevydá zhotoviteli 

jiný pokyn, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění díla. 

VIII. 9. Jestliže zhotovitel nesplní povinnosti uvedené v ČI. vIII.8., je povinen umožnit 

objednateli nebo osobě jím pověřené provedení dodatečné kontroly odkrytím jakékoliv části 

díla, učiněním otvorů do nebo skrz jakoukoliv část díla nebo provedením jakýchkoliv opatření 

požadovaných objednatelem nebo osobou jím pověřenou a na pokyn objednatele nebo 

osobyjím pověřené překontrolovanou část díla bez zbytečného prodlení uvést do původního 

stavu nebo opravit. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti S provedením dodatečné kontroly 

nese zhotovitel. 

Vlll. 10. Objednatel je povinen ke dni předání místa plnění předat zhotoviteli povolení 

vztahující se k předmětu díla. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré 

podmínky a připomínky vypłývající Z povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 

objednateli škoda, hradíji zhotovitel V plném rozsahu.

8



VIII. 11. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že pří realizaci díla nepoužije žádný materiál, 
O kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady stim spojené 
nese zhotovitel. 

VIII. 12. Zhotovitel na sebe přejímá Zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami 
a subjekty (včetně poddodavatelů a pracovníků zhotovitele) podílejícimi se na provádění 
předmětného díla, a to po ceíou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků, Stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 
zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. 
vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je 

zhotoviteí povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-ll to možné, tak 
finančně uhradit. Za tímto účelem musí mít Zhotovitel uzavřenu pojistnou Smlouvu platnou 
po celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a 
na škody vzniklé Z jakékoliv příčiny při provádění díla. Rozsah uvedeného pojištění bude 
odpovídat minimálně 1,5 mil. Kč (výše pojištěním krytého pojistného plnění), výše 
spoluúčasti zhotovitele na pojistném plnění bude max. 15 %. Doklady O trvání pojištění je 
povinen doložit vybraný dodavatel při podpisu této Smlouvy. 

VIII. 13. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 
subjektům Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících Z platných 
zákonů, českých technických norem (ČSN) nebo jiných právních norem nebo vyplývajících 
ztéto Smlouvy O dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 
a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady S tím spojené nese zhotovitel. 

VIII. 14. Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen 
přerušit práce a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány Státní Správy. Pokud 
tak neučiní, nese veškeré důsledky ztoho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout 
o dalším postupu. 

VIII. 15. Zhotovitel při předání staveniště zapíše do Zápisu O předání místo plnění Seznam 
Svých poddodavatelů vsouladu S nabídkou (Podzhotoviteíem je poddodavatel po uzavření 
smlouvy na plnění zakázky). Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí 
poddodavatelů, které neuvedi v nabídce, musí požádat objednatele o schválení těchto 
poddodavatelů. Vpřípadě, že změna nebude předem odsouhlasena objednatelem 
azhotovitel bude provádět stavbu pomocí poddodavatelů, které neuvedl vnabídce, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení Smluvní pokuty 50.000,- Kč. 

Předložený Seznam poddodavatelů je konečný a poddodavatel nesmí bez souhlasu 
objednatele část zakázky provádět pomocí dalšího poddodavatele. V případě, kdy zhotovitel 
využije ke splnění svého závazku podle této smlouvy poddodavateíe, odpovídá objednateli 
vždy tak, jako by závazek plnil Sám. 

VIII. 16. Zhotovitel je povinen Zajistit vstupy do jednotlivých provozoven působících na území 
dotčeném stavbou tak, aby nemohlo docházet k omezeni vstupu zákazníků do těchto 
provozoven a byla zajištěna jejich bezpečnost. 

VIII. 17. Zhotovitel je povinen Zajistit vstupy do obytných domů ležících v území dotčeném 
stavbou tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost obyvatel těchto nemovitostí.

9



IX. Stavebnideník 

IX. 1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa plnění o pracích, které provádí, 

deník prací (dále též jako ,,stavební deníl<"), do kterého je povinen zapisovat všechny 

skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy O dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje 

O časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu 

díla apod. Povinnost vést deník prací končí předáním a převzetím stavby. 

IX. 2. V deníku praci musi být uvedeno mimo jiné: 

O název, sídlo, lČ zhotovitele 

I název, sídlo, IČ objednatele 

O název, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace 

0 název, Sídlo, IČ firmy vykonávající technický dozor investora 

0 Seznam dokumentace díla včetně všech změn a doplňků 

0 Seznam dokladů a úředních opatření týkajících se díla 

IX. 3. Zápisy do deníku prací čitelné zapisuje a podepisuje pověřený zástupce zhotovitele 

vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 

zápisu. Mimo pověřeného zástupce zhotovitele může do Stavebního deníku provádět 

Záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, Zpracovatel projektové dokumentace 

nebo příslušné orgány Státní Správy. 

IX. 4. Nesouhlasí-li pověřený zástupce zhotovitele se zápisem, který učinil objednatel nebo 

jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do deníku prací, musí 

k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, 
že s uvedeným zápisem souhlasí. 

l×. 5. Objednatei nebo jím pověřený zástupce je oprávněn se k zápísům v deníku prací, 

učiněným zhotovitele-m vyjadřovat nejpozději do pěti pracovních dnů od jejich zápisu 

zhotoviteiem. 

IX. 6. Zápisy v deníku prací se nepovažují za změnu Smlouvy, ale Slouží jako doklad pro 

vypracování doplňků (dodatkůj a změn Smlouvy O dílo. 

IX. 7. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše, vést pro účely 

řádné, průběžné a přesné evidence Samostatný pomocný deník víceprací a změn díla (dále 

jen deník vicepraci). Do tohoto deníku se zapisují Zejména všechny změny nebo úpravy díla, 

které se odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které 

v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprácí 

uvést stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn díla a jejich podrobný 

a přesný výkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či Snížení ceny. Objednatel se 

k těmto Zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do deseti pracovních dnů 

od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném deníku 

a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a Z jakého důvodu. Vícepráce vedoucí k dodatku 

o změně ceny je povinen objednatel Zadat vsouladu (obdobně) S platným zákonem 

O veřejných zakázkách.

10



IX. 8. Deník prací musí být Stále přístupný na stavbě. Pro případ ztráty či zničení deníku prací 

Sjednávají Strany smluvní pokutu pro zhotovitele 50.000,- Kč, iedaže k ní dojde v důsledku 

okolnosti vylučujících odpovědnost zhotovitele. 

IX. 9. Deník prací bude předán objednatelì po ukončení díla ke dní předání a převzetí dila, 

a to vjednom originále a jedné kopii. 

X. vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

X. 1. Vlastnické právo kzhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání 

a převzetí. 

Xi. Předání a převzetí díla 

Xi. 1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 10 pracovních dnů předem, kdy 

bude dílo připraveno kpředání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 pracovních dnů 

od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně vněm pokračovat. 
Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající funkci technického 

dozoru stavebníka (objednatele), příp. autorského dozoru projektanta. 

XI. 2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že díio je připraveno k předání a při přejímacím řízení 

se zjistí, že dílo není podle podmínek Smlouvy ukončeno či připraveno k odevzdání, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady S tím vzniklé. 

XI. 3. 0 průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede 

isoupís vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, stermínem jejich odstranění. Pokud 

objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu Svoje důvody. 

XI. 4. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených včl. ll. této 

Smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a povrch všech pozemků tvořících místo plnění 

je vyčíštěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou vtéto smlouvě použity termíny 

ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu 

předávacího protokolu. 

Xi. 5. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedoděiky, které Samy 

osobě ani ve spojení Sjinými nebrání řádnému užívaní díla. Vtom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky vtermínu uvedeném v Zápise O předání a převzetí 

díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky vdohodnutém termínu, je 

povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč za každý Započaty den 

prodiení, kdy nebyly veškeré vady odstraněny a veškeré nedodělky dokončeny. Objednatel 

není povinen převzít dílo vykazujícívady nebo nedodělky. 

XI. 6. vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 

díla, stanovených projektem dila, touto Smlouvou a obecně závaznými předpisy. 

Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti projektu díla. 

XI. 7. Zhotovitel je povinen V přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že Za 

uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění V těchto sporných případech 

nese až do rozhodnutí Soudu Zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 'vad 

a nedodëlků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedoděiku, nejpozději však do 10

11



ıv 
kalendarních dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávaji obě Strany 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den, O který Zhotovitel nastoupí později. 

Za písemné oznámení objednatele se považuje i Zápis v protokole O předání a převzetí díla. 

XI. 8. Smluvní strany se Zavazují předat si příslušnou dokumentaci dle vyhlášky Č. 169/2016 

Sb., O stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na Stavební práce a soupisu 

stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr 

XII. Záruky 

XII. 1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 

vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této Záruky. 

XII. 2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. záruku v délce 60 měsíců na Stavební 

práce, dodávky a Služby včetně elektroinstalace a osvětlení. Zhotovitel je povinen Zajistit, aby 

na objednatele přešly Záruky k plnění, které v rámci plnění Smlouvy pořídil. Po tuto dobu 

odpovídá za vady, které objednatel Zjistil a které včas oznámil. 

XII. 3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího 

Z protokolu o předání a převzetí díla. 

XII. 4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. \/reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 

vreklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je 

oprávněn požadovat: 

0 XII. 4. 1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, apod.) 

ø XII. 4. 2. Odstranění vady opravou, je-II vada opravitelná. 

0 XII. 4. 3. Přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

XII. 5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit objednateli, zda reklamaci uznává čí neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 

reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, vjakém termínu nastoupí 

kodstranění vady. Tento termín nesmi být delší, než 10 pracovních dnů od obdržení 

reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně 

zhotovitel písemně navrhne, do kterého terminu vady odstraní. 

XII. 6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž í reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den Záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

XII. 7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději 

však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak 

neučini, je povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý Započatý 

den prodlení. Objednatel má vedle sjednané smluvní pokuty nárok na případnou náhradu 

škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 

případech až do rozhodnutí soudu. 

XII. 8. Nenastoupí-ii zhotovitel k odstranění rekłamované vady ani do 15 pracovních dnů po 

obdržení reklamace, je objednateí oprávněn pověřít odstraněním vady jinou odbornou 

právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli Zhotovitel.

12



XII. 9. Jestliže Objednatel vreklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii nebo vadu 

bránící řádnému užívání díla je zhotoviteì povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady 

(havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Pokud tak neučiní, je 

povinen Zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní 

pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý Započatý den, O který nastoupí kodstraňování vady 

později. 

XIII. Vyššímoc 

XIII. 1. Pro účely této Smlouvy se Za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 

smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. O válku, 

mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

XIII. 2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným vdůsledku vyšší moci, strana, která 

se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu O úpravu smlouvy ve vztahu 

k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na 

vyssi moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 

doručení oznámení. 

XIV. Změna smlouvy 

XIV. 1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

výslovně nazvarıým „Dodatek ke Smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. K platností dodatků této smlouvy je nutná 

dohoda o celém obsahu. 

XIV. 2. Nastanou-li u některé Ze stran skutečnosti bránící řádněmu plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé Straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 

XIV. 3. Chce-li některá ze stran od této Smlouvy odstoupit na základě ujednání Z této Smlouvy 

vyplývajících, je povinna Svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně S uvedením 

termínu, ke kterému od Smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 

který smluvní Strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí 

k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

XIV. 4. Odstoupí-li některá ze smíuvních stran od této smlouvy na základě ujednání Z této 

Smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující: 

0 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla. 

0 Zhotovitel provede finanční vyčislení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný 

daňový doklad." 

0 Zhotovitel vyzve objednatele k ,,díIčímu předání a převzetí díla" a objednatel je 

povinen do tří dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení.“ 

XIV. 5. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti 

Ztéto Smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva 

apovinnosti Ztéto smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze Spředchozím písemným 

souhlasem objednatele.

13



XV. Povinnosti zhotovitele 

XV. 1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci Související S realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032, pokud nestanovuje závazný právní 

předpis lhůtu delší. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat 

požadované informace a dokumentaci Související S realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční Správy a dalších 

oprávněných orgánů státní Správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

XV. 2. Zhotovitel, se kterým bude uzavřena Smiouva podle § 124 zák. č. 134/2016 Sb. 

O zadávání veřejných zakázek, je podle § 2 písm. e) Zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou Spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se 

k předmětu této veřejné zakázky kontrolním orgánům. 

XV. 3. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty 

potřebné pro monitoring realizace díla, a to do 5 dnů od požádání objednatele. 

XV. 4. Zhotovitel je povinen jako přílohu této Smlouvy předložit plán organizace dila, ve 

kterém budou Zejména uvedeny údaje o: 

I způsobu řešení Zásobování Stavby potřebným materiálem a dodávkami, umístění 

Zařízení místa plnění a skladovacích prostor materiálu, 

I opatření prováděných Směrem kdodržování ekologických předpisů, hygienických 

předpisů, ochrany Zeleně a stávajících konstrukcí, 

0 způsobu řešení Iíkvídování odpadu vzniklého při realizaci, 

O způsobu řešení odborného dohledu nad prováděním prací při pracích nad rámec 

zákíadní pracovní doby. 

XV. 5. Zhotovitel je oprávněn Změnit poddodavateie, pomocí kterého zhotovitel prokazoval 

V zadávacím řízení splnění kvalifikace, jen ve výjimečných případech a se souhlasem 

objednateie. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, vjakém byla 

prokázání v zadávacím řízení. 

XV. 6. Zhotovitel předložil objednateli před uzavřením této smlouvy bankovní záruku za 

řádné a včasné provedení předmětu díla. Bankovní Záruka se vztahuje na zajištění zejm. 

následujících aspektů realizované zakázky: 

0 dodržení smřuvních podmínek. 

0 dodržení termínů plnění zakázky. 

0 dodržení sankčních ustanovení. 

O odstranění vad uplatřıovaných zadavatelem vůči zhotoviteli sohledem na 

odpovědnost zhotovitele za vady v době do dokončení a předání díla. 

Bankovní záruka bude vystavena vsouíadu se zák. č. 21/1992 Sb., O bankách, ve znění 

pozdějších předpisů. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná 

a bezpodminečná. Banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 

oprávněného. Zhotovitel doloží a předá objednateli bankovní záruku v originále. 

14

ı



Další požadavky na podobu bankovní záruky: 

vv 
0 zýše zajistené částky: 50.000,- KČ.he_Z DPI.-ł,_příp. 5 %_z celkové ceny díla,_pokud by se 

jednalgg částku nižší (limit dle pravidel dotaçního programu: max, 5_% Z celkové ceny 

zakázky). 

0 Bankovní záruku je Zhotovitel povinen udržovat po dobu do dokončení díla (do 

okamž_i_l~:_u,_řaÍdného předání díla po odstranění všech, případných vad a nedodělkůL 

V případě změn díla či Změny termínů je zhotovitel povinen Zajistit v tomto duchu též 

změny bankovní záruky. Po skončení stanovené doby bude bankovní Záruka 

objednatelem uvolněna. 

I Objednatel je oprávněn právo zbankovní záruky uplatnit zejm. vpřipadě, kdy 

Zhotovitel neprovádí dílo vsouladu suzavřenou Smlouvou, neuhradí způsobenou 

škodu či smluvní pokutu či neodstraní reklamované vady a nedodělky dle ustanovení 

smlouvy. Prostředky zajištěné bankovní zárukou je objednatel oprávněn využít 

k uspokojení jakéhokoliv neuspokojeného závazku zhotovitele vuci zadavateli, který 

vyplývá ze Smlouvy o dílo. 

0 Objednatel upozorní zhotovitele předem O uplatnění plnění Z bankovní Záruky. 

Zhotovitel je v takovém případě povinen zajistit vystavení a doručit zadavateli novou 

záruční listinu, a to V původní hodnotě bankovní záruky. Tato nová bankovní záruka 

bude zadavateli doručena do 15 kalendářních dní od uplatnění práva ze Záruky 

zadavatelem. 

XVI. Práva a povinnosti objednatele 

XVI. 1. Objednatel a osoby oprávněné k výkonu kontroly projektů, Z nichž je veřejná Zakázka 

(dílo) hrazena, si vyhrazují právo na provedení kontroly v sídle zhotovitele a umožnění 

ověření dokladů souvisejících S realizací díla nejméně do konce roku 2032, pokud závazný 

právní předpis nestanovuje lhůtu delší. 

XVl. 2. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace k provedení díla. 

XVI. 3 Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat 

koordinátora bezpečnosti práce na staveníští. 

XVII. Závěrečná ustanovení 

XVII. 1. Splatnost všech smluvních pokut sjednaných vtéto smlouvě se sjednává na 14 dnů 

ode dne doručení oznámení O jejich uložení spolu S vyčíslením druhé Smluvní Straně. 

XVII. 2. Obě Smluvní Strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly 

svěřeny druhou smluvní Stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 

strany a nepoužijí tyto informace kjiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. Toto 

smluvní ustanovení se nevztahuje na informace, které je některá ze smluvních stran povinna 

poskytnout na základě platných právních předpiSü.1 

Xvll. 3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v souladu 

správem České republiky, zejména Zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 

1 Např. povinnosti vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.

15



účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru 

smluv), vplatném znění. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností vtéto Smlouvě 

uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

XVII. 4. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývaji dnem podpisu smlouvy platnosti. 

XVII. 5. Obě Strany prohlašují, že došlo k dohodě O celém rozsahu této smlouvy. 

XVII. 6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, Znichž každá ze smluvních stran 

obdrží2. 

XVII. 7. Obě Smluvní strany prohlašují, že se Seznámily S celým textem smlouvy, včetně příloh 

a S celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašuji, že smlouva nebyla sjednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

XVII. 8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

XVEI. 9. Realizace změn je možná pouze uzavřením oboustranně podepsaného dodatku k této 

Smlouvě. 

XVII. 10. Objednatel si vyhrazuje právo podmínit účinnost této Smlouvy okamžikem 

pravomocněho přísiibu přidělení požadovaných dotačních prostředků vplné žádané výši. 

V případě, že bude příslušná dotace přiznána v nižší míře, případně nebude přiznána vůbec, 

Objednatel si vyhrazuje právo od uzavření této Smlouvy bez náhrady a jakýchkoliv jiných 

závazků vůči zhotoviteli, odstoupit (smiouva nevstoupí nikdy vúčinnostj. 

O rozhodné skutečnosti pro uplatnění této rozvazovací podmínky bude Objednatel 

zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat. 

XVII. 11. Objednatel si vyhrazuje právo odložit termín předání staveniště a Zahájení prací, 

a to do okamžiku pravomocněho příslíbu přidělení požadovaných dotačních prostředků 

vpiné žádané výši. O rozhodné skutečnosti pro uplatnění této odkládací podminky bude 

Objednatel zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat. 

XVII. 12. Vpřípadě rozporu této smlouvy S kogentnimi ustanoveními zák. č. 134,/2016 Sb. 

o Zadávání veřejných zakázek a jeho prováděcích předpisů (dále jen „Zákon"), případně 

dalších relevantních právních předpisů jzejm. pravidla dotačního programu) platí, že se za 

Závazné považují dílčí ustanovení Zákona lv případě stanovení přípustného rozmezí některé 

Z hodnot uváděných vZál‹oně se za závazné považuje hodnota pro objednatele 

nejvýhodnější). Analogicky budepostupováno, pokud tato Smlouva neobsahuje některý 

požadavek stanovený Zákonem. 

XVIII. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou Součástí smlouvy: 

0 Příloha č. 1: Oceněné výkazy výměr (kopie dokumentu předloženého vnabídce 

zhotovitele).

16



O Příloha č. 2: Časový harmonogram průběhu prací zpracovaný zhotovitelem (případně 
kopie dokumentu předloženého vnabídce zhotovitele, pokud jej již Zhotovitel 

dokládal V nabídce). 

O Příloha Č. 3: Platební kalendář vsouladu Sharrnonogramem prací zpracovaný 

zhotovítelem (předloží Zhotovitel před uzavřením Smlouvy). 

0 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno na 83. schůzi Rady města Vyškova dne 

04.05.2022, usnesením č. 4364-05. 

Před uzavřením smlouvy předložil zhotovitel mj. následující dokumentaci: 

0 Doklady O trvání požadovaného pojištění. 

O Doklad O zřízení požadované bankovní záruky. 

0 Doklady k prokázání požadované způsobilosti a kvalifikace. 

Ve Vyškově dne 4/_ Ve Vyškově dne 

reditel 

WAGNER stavební 5p0|_ 5_r,0, Základní škola Vyškov, Morávkova 40, 

Společnost S ručením omezeným příspěvková Organizace 

(zhotovitel) íobjednatell 

17



NNONĚN 

_š 

w_ê_M`_>

Š 

__ 

NN

ł

_ 

____ 

Mi

ł 

mi 

gflg 

G3 

mí 

QNBG 

Nm 

8_ 

üddg 

25 

Ina 

Q__um_> 

ŮUEBˇĚ 

mcgmwž 

mx 

8›g__ 

Na 

už 

Eda 

M: 

Q 

Ončę 

na 

ŠD 

NB 

mueäžä 

_š_$_>_ 

mi 

DQÝNQ 

_V 

.CU 

_“m>fl0 

:__NO>Ohı

J 

0068 

:__ 

__>_WCg3_Ěą

+ 

5959 

%_ë__g__m 

Tx.

W 

G35

Z 

čgfl

N 

ĚEE

_ 

mama 

_Ugg___9_On_ 

ˇPĎ 

DQWNQ

Ú 

›uN_ĚU

_ 

Ewa 

_DE5“____9_On_ 

EN 

Ú 

âä

g 

@>Qì_›â 

_Ém___ˇ°n_ 

35 

|‹]!$__ìv_[ 

__m__C$ 

Em 

Ě>flä> 

w__Uă 

UUä___m___3_ 

8“ 

OQRQ 

208 

„Sa 

U 
N)

O 
HL 

NN

_ 

NV: 

__E02_ 

>fl`_UN 

25, 

_vìıi!_I| 

OQNOW

Q 

UIMŽI

W 

wš 

šgì 

Řä 

QQEN 

ON 

hCfl_=_._On 

_0Uw:“ 

W 

0uˇ__4____M=Oˇ_ 

EFWÉO

Q 

Omán“ 

mm 

_C_&> 

EĚONĚO 

N 

\____N_vg 

_Ů___U_>g 

ŠEG5

0 

_"_Ěgˇ_ 

_mˇ_ 

Ogg 

oh 

_CD_~m>WO 

h=ND>D\_m 

_: 

ní 

o°_N°__ 

om 

_2mCÚm=_w=a 

+ 

›uO>NOL 

QU=enOC__w 

_: 

U! 

gfig

5 

_>ˇMCWM____mCn 

_? 

>UO>NO__ 

®U___0~a0nM_w 

sp 

mx 

DQNDQ 

2“ 

_Wˇ___â_< 

9' 

Už 

CQGMM 

QM 

řas

G 

ŽE:

_ 

aaa 

Ug8__Oˇ_OQ 

EF 

MX 

OOŇQN

S 

řflű:

I 

Oüfla 

U_m>0w_§_OD 

MMF 

mg 

CQŰWN

F 

›_š___%

_ 

Sfiä 

_g>_×_č9_0D 

EN 

Hg 

8_E_ 

mw: 

u>Oă_>g 

›___w_gn_ 

Q: 

6× 

OOABF

O 

wxfimmflg 

DUxč_WCOˇ_ 

NGN 

É 

gďg

2 

›ˇ®EflNmı 

_Ofl>ON_“_WN

_ 

Wˇ=E___UN:>IhvN 

KN 

8* 

oqmmm

Q 

„SÚ 

Cflwümm 

fig 

0! 

oqmmm 

rm 

____fl____g 

UUUHQ 

W 

mě______!__9_ 

EĚMO

Q 

Q 

gág 

ON 

_____B; 

EWĚNNWD 

N 

__EN_UDn 

__u___0;Dn_ 

ŠEQQ

Ú 

€_>Nı 

___2N_U 

E53: 

Nm 

Ý 
rm 

í 
om 

GN 

QN 

FN 

GN 

à 
na 

Ň 

Q 

_šě 

Ě%C_m_9_ 

:go 

NNO“ 

xg 

C__Em°__OE__2_ 

=_w___fl___=_ 

__U_ú___m 

__O__5Q>EW 

_:__=WOñ_ 

EEUOCOELNI

_ 

>š_`EO___ˇ_ 

mˇ_m>e_WW 

2Ě>U 

N 

>___ñ_g__ 

©>e_>N_W_ 

mäN_____m__ˇO_= 

pa 

_ON__H_ 

__&Cn0>EW 

_EN>gˇOn 

>0V_m__^> 

šmww 

áíom 

flˇ_w>OĚ0„_v_ 

__OL_ 

W 

__On_w 

En_m>Ew 

N_m_2mˇ<>>



Elakürııldiy podepııl/a 

Andıäê Prrodwva A n r 
DN; aıALNuMaEn=ıcA 10885888 
ssnıaıuumssnzıoccz-aus :WS 
C1|D.2n 5.l.Q7=NTHCvZ-š5317fihl CI J_3@00D0fi v I o='Knınnv‹nr hnnınn. nn“. c= Z 
SUHNÁMÉÉFIUŠWVÄ, GlVENNAME=N'\C||hı 
cuzflnønz ı=n›fl‹øvá 
own: as.o5,2Dra2 Denszzs nvnzoa 

KB 

ZÁRUČNÍ LISTINA 

vv 
Veritel: 

Základní škola Vyškov, Morávkova 40, příspěvková organizace 

Morávkova 492/40 

682 01 Vyškov 
ıčoz 48271040 

Bankovní záruka č. 

Byli jsme informování, že podle Smlouvy o dílo týkající se provedení díla „Dodavatel stavebních prací pro 

modernizací jazykové učebny a cvičné žákovské kuchyňky“ (dále jen „Smtouva“), která bude uzavřena mezi 

Vámi a WAGNER stavební spol. s r.o., se sídlem Vyškov, Křečkovská 90149, FSC 682 01, IČO: 26946874, 
spisová Značka: C 47520 vedená u Krajského soudu v Brně (dálejen „KIient"), je za splnění povinností Klienta 
ze Smlouvy vyžadována bankovní záruka ve výši CZK 50.000,00. 

Z příkazu Kłienta se my, Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO: 45317054, spisová Značka: B 1360 vedená u Městského soudu V Praze, neodvolatelně a bezpodmínečně 
Zavazujeme vyplatit Vám bez odkladu a bez námitek jakoukoliv částku nebo částky, až do celkové výše 

CZK 5lJ.000,00 
slovy: Korun českých padesát tisíc 

(dále jen „Zaručená částka") 

po obdržení Vaší pnıní písemné výzvy, která bude V souladu se všemi podmínkami této Záruky a bude 
obsahovat Vaše písemné prohlášení, že Klient nesplnil své povinnosti ze Smlouvy (dále jen ,,Výzva“). Výzva 
musí dále obsahovat identifikací Klienta, Smlouvy (včetně data jejího uzavření) a nesplněné povinnosti ze 

Smlouvy. 

Výzva musí být podepsána osobami oprávněnými za Vás jednat a musí nám být doručena: 

- velektronické formě 

V datovém souboru typu .pdf do datové schránky Komerční banky, a.s. (k rukám: odd. Bankovní Záruky 

3833) a podepsána příslušným typem elektronického podpisu, a to bud' kvalifíkovaným eiektronickým 

podpisem die nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 O elektronické identifikaci 

a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu (elDAS), nebo zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certífikátu pro elektronický podpis dle Zákona 

č. 297/2016 Sb., O službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

l"lebO 

- v listinná formě 

doporučenou poštou na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní Záruky (3833), P.O.BOX 839, 114 
07 Praha 1, 

nebo kurýrem či osobně na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní Záruky (3833), Václavské náměstí 

796/42, 114 07 Praha 1 

a Vaše podpisy na Výzvé musí být úředně ověřeny nebo pravost Vašich podpisů a oprávněnost 

podepsaných osob na Výzvé musí být potvrzeny Vaší bankou, 

nejpozději k níže uvedenému datu uplynutí platností této záruky. 

Komerční banka, a.s.. se sídlem: 
1 I2 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁV oscı-ıoouiu R€Js`mIı‹u všosużwı MESIS Km souoêu vr-`RAzš, ODDÍL S. v^.oı2ı‹/L 1:80



KB 
Zaručená částka se snižułe O každou námi provedenou platbu Z této záruky. Vyplacením celé výše Zaručené 

částky tato záruka zaniká. 

Tato Záruka ie platná do data 11. srpna 2022 včetně (datum uplynutí platnosti). Uplynutim tohoto dne tato 
záruka zaniká, a to iv případě, že tento den nebude pracovním dnem v místě pro doručení Výzvy. 

Před datem uplynutí platnosti zaniká tato záruka i uplynutím dne, ve kterém nám bude doručeno Vaše sdělení, 
že nás zprošťujete ze všech povinností daných touto zárukou a že vůči nám nemáte žádné nároky plynoucí 
Z této Záru ky. 

Vaše sdělení musíme obdržet ve formě a dle podmínek předepsaných pro doručení Výzvy (vč. ověření 

podpisů). 

Práva Z této záruky, tj. právo uplatnit tuto záruku a právo na plnění Z této Zámky, nelze postoupit na třetí osobu. 

Právo na plnění Z této Záruky nelze zastavit. 

Tato Záruka se řídí právním řádem České republiky. 

V Praze dne 25. května 2022 

Komerční banka, a.s. 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

lng. Bohumila Zemanová Aflđľei PI'0Š|<0VŽ 

Bank Guflranıees (3833) Bank Guflfàflłeęs (3833)_ 

Global Transaction Banking G|0b3Í Tľ3I"$30ÍI0" B3"k"'\Q 

Komerční banka, a.S., se sídlem: 
E,_,„,„,„ 

.
' 

Praha 1, Na Phkøpê 33 čp. 989, PSČ 114 07, ICO: 45317054 Bøh U m | |a n~z flzflvn~flv=zn=fløn~ fløflnnz. 
_ . . . 

SEHIN.|'|UMBEŇ=IDOGZ-112532153. 
ZAPSA NA V OB 'JHGUNÍ M R EJSTŇ IKU VE DEN É M MÉSTSKYM SCIUDE BJ V FRAZE. DDDIL E, VLDŽQQÁ T350 ÚU=SBiDW09, ‰' KDmIrĎ1I' bñrinì. a,s.', C=CĹ 

I SURNAME=Zarninov/á, 6iVENNAME=B:ı|ııniIB. 
CN: Bohumila Zemanová 
Dallnlmľ 25 .(15212 22 mi 40' L! +02m



Výpis 

Z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem V Brně 

Oddíl C, vložka 47520 

Datumřvzniku a zápisu: 14. prosince 2004 "Ť 
Spisová značka: C 47520 vedená u Krajskéhoýsoudu v Brně 

Obchodní firma: 
j__ 

WAGNER stavební spol. s r.o. 
Sídlo: Vyškov, Křečkovská 90/49, PSČ 68201

Ý 

Identifikačnı cislo: 269 46 874
Ý 

Právní forma: 
Ý W Společnost s ručením omezeným 

N 7 

Předmět podnikání: 

Provádění staveb, jejich změn a Odstraňování 

Zámečnictví, nástrojářství 

Výroba, obchod a Služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Statutární orgán: 

jednatel : 

JOSEF WAGNER,
Křečkovská 90/49. Křečkovice, 682 01 Vyškov 

Den vzniku funkce: 14. prosince 2004 ý Ý 

jednatel: 

Ing. PETR WAGNER.
Křečkovská 90/49. Křečkovice, 682 01 Vyškov 

Den vzniku funkce: 14. prosince 2004 
Ž H 

Způsobjednánù Každý Z jednatelů je samostatně oprávněn ke všem jednáním jménem 

spoiečnosti. Podepisování za společnost se děje tak. že k napsané nebo 

vytištěné obchodní firmě společnosti připojí některý Z jednatelů svůj podpis. 

Společníci: 

Spoiečník: JOSEF WAGNER,
Křečkovská 90/49, Křečkovice, 682 01 Vyškov 

P0d Íl : vklad: 200 000,- Kč 
Ý Ť 

Spiaceno: 200 000,- Kč 

Obchodní podíl: 100% 

Základní kapitál: 200 000,- KČ 

Ostatní skutečnosti: 

Počet členů Statutárního orgánu: 2 

Údaje platné ke dni: 26. května 2022 03:45 1/1



vv .n ˇ 4 vø 
Overujı pod poradovym cıslem V 378/2022, že tato listina 

která vznikla převedením výstupu Z informačního systému 

veřejné správy Z elektronické podoby do podoby listinnê, 

skládající se Z 1 listu, odpovídá výstupu Z informačního 

Systému veřejné správy V elektronické podobě. 

Ve Vyškově 

Pd' ..R 'tk O Pls azı O



vs 
v 
"h-"' 

'“"ž; 
"`“ˇ"š 

__4_ 

'fiàť 

Pojistná smlouva 

č. 

Smluvní strany: 

csoe Pøjišťøvna, a. S., čıęn holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
ICO: 45534308, DIC: CZ8990oO781 
Zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové. oddíl B, vložka 567 
(dáłe jen pojistitel) 

tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.cSobpoj.cZ 

pojistitele zastupuje: Ing. Jiří Šejda, account manager

a 

WAGNER stavební spol. s r.o. 
se sídlem/ místem podnikání Křečkovská 90/49 
68201, VYŠKOV 1 

IČO; 26948874 

KS Brno, oddíl C, vložka 47520 
(dále jen pojistník) 

uzavírají 

tuto pojistnou smlouvu podle Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákOník").



Číslo pojistné smlouvy: 8067391815 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 

sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

a) v jakémkoliv pojištění majícim charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění, 

h) ve všech ostatních pojištěních: 

WAGNER stavební spol. s r.o. 
Křečkovská 90/49 

68201, VYŠKOV 1 

ıčoz 26946874 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 

předmětu pojištění. 

3. Neni-ii touto pojistnou smlouvou dáte výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

a) pojištěný, pokud nejde O případ uvedený v bodu b) 

b) pojistnik v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li-podmínky stanovené občanským zákoníkem. 

4. Není-li touto pojistnou smiouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednarıá 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou: 

Počátek pojištění: 01.04.2017 00:00 hodin 

Konec pojištění: Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

článek ıı. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

V souladu s článkem L pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami- zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištěni řídí také Doplñkovými pojistnými podmínkami Pravidla Zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dáte jen "DPP PZN 2014")„ které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy. 
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistnik 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014: 
- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem ,,véc", ,pojišténá věc", „předmět pojištění“ nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jim pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá. 

- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použít pojem „odcizení véci krádeži vloupánim nebo 
Ioupeżným pi'epadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupánim nebo Ioupeżným přepadením", 

„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeži vloupánim nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem 
S obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejim odcizenim krádeží vloupánim nebo loupežným přepadenim. 

- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „misto pojištění" nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného timto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věcí uioženy (skladovány). 

- Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smíouvy vykládána přiměřené k tomu, že pojištěni sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu. 

Strana 2 (Z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8067391815 

ROZSAH POJJŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění odpovědností za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědností pojištěného 
za újmu způsobenou jinému. a to v rozsahu dle či. ll odst. 1. VPP ODP 2014. 

i =

* 

___~±* 
_ _I_fl~f Í __ 

Ž 
15 OOO 000 Kˇ _; Česká vepnhıik 1 OOO k 

Pro odpovědnost za následnou finanění újmu se ujednává sublimìt Z limitu pojistného plnění ve výší 500 000 Kč 
a spoluúčast ve výši 1 000 KČ. 

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou Zdravotní pojišťovně vynaloženim nákladů na poskytnutou 
zdravotni péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protipıávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědností za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a Z ni vyplý\ıající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči 

pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištěni dle ustanovení § 126 Zákona ‹ˇ:. 187/2006 
Sb.. O nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů. se ujednává sublimit Z limitu pojistného plnění ve 
výši 1 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté, která je předmětem závazku pojištěného 

V souladu S či. Il odst. 2. pism. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech. které pojištěný převzal a které 
maji být předmětem jeho závazku.

' 

V případě vzniku pojistné udátostí nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle či. Il odst. 2. pism. c) VPP 
ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozerıému na věci jejím odoizením. 
nebo odoizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, 
poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně 
do výše limitů pojistného plnění. které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo V 
DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa 
pojištění, které pachatel V době vzniku pojistné události překonal. 

”„:':r -‹›*“żx-I-_:-~ˇ›~ -››ˇ-'ê- -mi . 'x_›_.ì,„“.;_nz..x;_ Svr- =ž.=›šx.vž.\« -=€ x ×~×.×êr`ı»v:ı-.i_×ä$_ˇžS›r .. ^š_ı , 
,sťfl-“=ˇˇ1xf./.. ~ 

...›_.›-._„z=‹xø. ~~ 
..š.._ S '›z-v.ˇzˇ.“;z=z;zz‹.zx›;jâı..›^«. ." ‹~ ‹-* 

. zzvzçz z 

Ý 
“:-Í . ,ˇ_ ; 

ˇ

ž 

200 OOO K Ň 
"čëská repuh_ıšK 1 000 K 

článek ııı. 
Hłasem skodných událostí 

Vznik škodné událostí je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského Zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http:IIwww.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna. a. S.. člen holdingu ČSOB TRINCO.s.r.o. 
Odbor klientského centra Dobrovského 422!3 
Masarykovo náměstí 1458. 53002 Pardubice 68201 Vyškov 

článek ıv. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistnik sjednávaji. že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištěni činí: 

Strana 3 (Z oelkem stran 6)



. 
vv

" 

1. Po'ištèní od ovědnosti za ú'mu 21 790 Kč 21 790 Kč 
l P J 

Číslo pojistné smlouvy: 8067391815 

,V 

_ ÍSOLIČBÍ 
"_ 

21 790 Kč 21 790 Kč 

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku nebo je-ii pojištění sjednáno na dobu kratší. tak za pojistné období. které je u takového pojištěni 
rovno pojistné době 

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.04.2018 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářemz 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

snů wr 

ti* “-ˇĹ/'“ž 4 ,iť 'á;.:f,= _;;=ż-ˇ.^““.“_ˇ ;-*.;ˇ›.=~; 

1;, 
2“ 

__ 
3- ““.~;ˇ:f-=<..= 3;-_§~`_›'-ˇ 

,›,f_.j;‹=;. _ 

_ 
78,; ž';š;›ęv- 

ˇ 

~"-‹ `.“«--= 

01.05.2017 
_ 

_ _ _ 21 790 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. S.. člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112l0300 u Československé obchodní banky, a. s., / 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 806739181 5. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. S., člena holdingu ČSOB. 
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele. 

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.): 01.04. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího pojistného období. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy: Ing. Jiří Šejda, telefon: 545550606, email: jiri.sejda@csobpoj.cZ 

1. Pojistní k uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy: 

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů a O změně některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a O rodných číslech a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, 
respektive souhlas S využíváním rodného čísla. 

b) V souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů a O změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací 
činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. 

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 Zákona č. 480/2004 Sb., O některých službách informační společnosti a O změně některých zákonů (zákon o některých službách infonnační společnosti), ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení. 

d) V souladu s ustanovením § 128 Odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., O pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s poskytnutím infomıací týkajících se pojištění určeným subjektům. 

Pojistník byl pojistiteíem informován O účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a období Zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděíeny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy. 

Strana 4 (Z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8067391815 

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli 
plnou moc k tomu. aby ve věcech souvisejících S 

pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v 
případě pojistné nebo škodné události. jednal 

jeho jménem. zastupoval ho a požadoval nezbytné informace 
od orgánů veřejné moci nebo třetích osob. a to 

včetně možností nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů 
Z nich. 

Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 

pojistítele. které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 

převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil 
se všemi 

vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v 
dokumentu „Sdělení informací pojistitelem 

zájemci o pojištění". která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 

občanského zákoníku, a souhlasí S nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 

pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé. 

Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistítelí pravdivě 
stvrzuje. že má objektivně 

existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, 
neboť je na jeho straně 

naplněna některá Z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 

a) Majetek, jehož se má pojištěnítýkat. je 

~ ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného). společenství jmění či 
řádné, poctivé a pravé držbě 

pojistnika; 

- sice ve vlastnictví třetí osoby. ale pojistnikovi k němu svědčí některé Z věcných práv k cizím věoem 

(např. věcné břemeno, zástavní právo. zadržovací právo apod.); 

- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako 
správce či 

svěřenský správce apod.); 

0 pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy; 

- pojistníkem převzat za účetem splnění jeho závazku; 

- ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistnikovi;
” 

' ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem. 
členem jejího 

orgánu nebo tím. kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či 
jiné skutečnosti; 

- ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistnika, členů jeho orgánů nebo toho. kdo 

pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 

' určen k zajištění dluhu pojistnika nebo dluhu. jehož je pojistník věritelem; 

- Součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správcejednajicí na účet dlužníka) 
nebo 

- ve vlastnictví osob. které tento majetek od pojistnika pořídily. 

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí 

- pojistnikovi; 

- osobě blízké pojistnikovi; 

- právnické osobě. jejíž je pojistník členem či společníkem. členem jejího orgánu nebo tim, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

- členům či společnikům pojistnika, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistnika podstatně 
ovlivňuje na 

základě dohody či jiné skutečnosti. 

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti 

- je pojistením pojistnikovy odpovědnosti za újmu; 

' je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistnikovi; 

- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob. které mohou způsobit újmu pojistnikovi (např. pojištění 

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistnikovi. coby zaměstnavateli): 

- je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem 
či společníkem. členem 

jejího orgánu nebo tím. kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 

skutečnosti; 

- je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společniků pojistnika. členů jeho 
orgánů nebo toho. kdo 

pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

- je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku 
pojistnika zavázala provést 

určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistnika). 

4 Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smíouvou 
v jednom 

místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného 

nebezpečí. podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou. a to nejvyšší ze 
spoluúčasti 

Strana 5 (Z celkem stran 6)



_ıtš›z' 

49 ~fl~~
' 

Cısıø pojistná smıøuvyz 8087391815 
,Ě 

sjednaných pro poištění, v němž o`istná událost nastaía To neplatí pokud je pro opravné osobu 
O -2- 1 P ł 

-
v 

výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými Spoluúčastmi. Q 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedíln 

součásti. pojistitel a pojistník výsłovně sjednávají. že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 

Osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součásti jiné věci) 

sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby. které jako majetek 

pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné udáiosti Součásti obchodního závodu pojištěného 

podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro 

pojištění přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2014. 

Pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 

Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 6 

Přílohy: 

1) Výpis Z obchodního rejstříku 

2) Výpis ze živnostenského rejstříku 

3) VPP OC 2014 
4) DPP PZK 2014 

5) DPP PZN 2014 

6) VPP ODP 2014 

Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní sily. pfičemž jedno vyhotovení obdrží 

pojlstník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Vyškově dne 31 .3.201 7 .. 

razítko a podpis pojistnika 

Q _ 8 

V Bmë dne 31.3.2017  

ovêăčrflší vv vınıšvmcš 

žıvëřuji, že ianiio opëš Siužššžżiž llsrü 

żšostuvně So-Jniažšť' flš íìžttlniìdz- iv'» PÍŤ 'ÖVÍ 

pořízen, sšrášenotš L Élstù. 

ve Vyškově dna ....... .. 

Strana 6 (Z celkem stran 6) 

It 
P9 VYŠ



“/AGNEE' 
WAGNER stavební spol. S r.o. 
Křečkovská 49, 682 01 Vyškov 

Tel./fax: 517 347 120, tel.: 517 341 779 

ıč= 269 48 87:., Dıčz CZ28946874 

E-mail: wagneríñvyskomcz 

Osvědčení O řádném plnění stavebních prací

4 

vıv 
ı±ı Stavba: Rozsırení kapacit MŠ ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole, p.o. 

(stavební úpravy objektu) 

Investor: Základní a mateřská škola Vyškov, Letní pole, p.O., 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Sochor, ředitel školy, 

Místo plnění: Vyškov, sídliště Osvobození 56 

Doba plnění: 09/2019 - 11/2019 

Cena za dílo bez DPH: 1,812.803,- Kč 

P0 předání díla bylo shledáno, že je toto dílo provedeno dle 

odsouhlasené projektové dokumentace a stavební práce byly provedeny řádně 

a odborně. 

Ve Vyškově dne 26.11.2019 

mx 
'ı;'.,

S!'i

Držitel certifikátů dle ISO 9001, ISO 14001. OHSAS 18001 
LUUJU1 `z1JC*'~If“`2='<»ľ“3‹'“/0'Gf M2 Společnost vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu V Brně v oddílu C, vložce číslo 47520



WAGNEE 
WAGNER stavební spol. S ı'.o. 
Křečkovská 49, 682 01 Vyškov 

Tel./fax: 517 347 120, tel.: 517 341 779 

ıčz 289 46 874, Dıčz cZ2ó9ı.ó8'74 

E-mail: wagner[ñvyskov.cz 

Osvědčení O řádném plnění stavebních prací

n 

I ı ˇ v ı 

Stavba: Stavebnı upravy objektu MS Racice Pıstovice - oprava 
fasády 

Investor: Obec Račìce - Pístovice 

Kontaktní Osoba: Lubomír Pospíšil, Starosta obce, tel.: 

Místo plnění: MŠ Račìce-Pístovice, Račìce 170 

Doba plnění: 09/2019 - 08/2020 

Cena za dílo bez DPH: 4,793.306,- Kč 

Po předání díla bylo shledáno, že je toto dílo provedeno dle 

odsouhlasené projektové dokumentace a stavební práce byly provedeny řádně 
a odborně. 

Ve Vyškově dne 31.8.2020 

Držitel certifikátů dle ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 
UJ“J~'-' UJC1=;“2=f5É0`~'0i`“'I C2 Společnost vedena v obchodním rejstříku 0 Krajského soudu V Brně v oddílu C. vložce číslo 47520



WAGNEE 
WAGNER stavební spol. S r.o. 
Křečkovská 49, 682 01 Vyškov 

Tel./fax: 517 347 120, tel.: 517 341 779 

ıčz 2ú9 48 874, Dıčz cz2ó94ó874 

E-mail: wagnerlôvyskovflz 

Osvědčení O řádném plnění stavebních prací 

Stavba: Sportovní areál Sivìce - skladový objekt 

Investor: Obec Sivìce 

Kontaktní osoba: Marie Kousalová, Starostka obce, tel

Místo plnění: Sportovní areál Obce Sivìce 

Doba plnění: 04/2021 - 07/2021 

Cena za dílo bez DPH: 2,342.027,- Kč 

Po předání díla bylo shledáno, že je toto dílo provedeno dle 

odsouhlasené projektové dokumentace a stavební práce byly provedeny řádně 
a odborně. 

Ve Vyškově dne 31.7.2021 

Marie Kousalová 

Starostka obce 

Držitel certifikátů dle ISO 9001, ISO 14001 
, 
OHSAS 18001 

IUIUUU›'vUC“9“f2=f5I0V“É=0“łII Společnost vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu C. vložce číslo 47520


